
相模原市で活躍する会社紹介 

神奈川県知事表彰「優良小売店舗」受賞 

株式会社 文 盛 堂 

「ぶんちゃん®マークの文盛堂」と地域の皆さまに 

愛され創業 62 年を迎えました。昭和 32 年 9 月に 

文具・書籍のお店として淵野辺で創業し、昭和 60 年 

3 月に現在の千代田で大型駐車場を完備したお店を 

スタート致しました。平成 21 年には「相模原お店大賞」、

平成 22 年には「神奈川県優良小売店舗」を 

受賞させて頂きました。 

昭和から続くロングセラー商品や最新の文 

具まで、店舗の商品アイテムは 30,000 点以 

上あり相模原市では最大級の品揃えを誇って 

おります。2Km 圏内にはデリバリーサービス 

でいち早くお客様にお届けするサービスも行っ 

ております。 

またオフィス家具や複合機・パソコンなど 

のＩＴ機器の販売も行っており、弊社営業が 

お客様先にお伺いをしてお客さまに合った最 

適な商品をご提供しております。 

文具が盛える(栄える)という意味を込めて「文盛堂」。 

「文盛堂に行けば何でも揃う!」「文盛堂は仕事が早い 

ね!」とお褒めの言葉を頂けるよう地域の皆さまと寄り 

添いながら、創業 70 年、80 年、そして 100 年と 

社員一同邁進して参ります。引き続きご愛顧の程よろ 

しくお願い致します。 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

尾作 太一さん 

ぼらんてぃあ通 信  2019. 5.28 

このページは今号で終了させて頂きます。  －４－ 

株式会社 文盛堂 
代表取締役 尾作 晃 さん 

専務取締役 尾作
お さ く

太一
た い ち

さん（35 歳） 

 

〒252-0237 中央区千代田 6-1-18 

電話：042-752-2303 

E-mail： bunseido@bunseido.net 

ホームページ： 文盛堂 で検索 

URL： http://www.bunseido.net 

事業内容 

オフィス家具・複合機・パソコン 

家電・ギフト用品・名入れ用品 

印鑑・ゴム印・文具・事務用品全般 

令和関連や消費税対策のご相談も受け付けております！！
      


